
Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a nést. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, dále také jen „občanský zákoník"

Zastoupeno: Ing. Radimem Holišem, starostou města
dále jen „objednatel“

Břetislav Vašek
IČO: 48741396
Sídlo: Karlova 1727, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
dále jen „osoba pověřená objednatelem“

\ 2. Profi-tisk group s.r.o.
Sídlo: Kyselovská 559/125, 783 01 Olomouc - Slavoníri
IČO/DIČ: 26868954 / CZ26868954
Zastoupen:Tomášem Vebrem, jednatelem společnosti
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
viožka 40897
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., č. účtu 2105740231/2700

dále jen „zhotovitel“

1. Objednatel disponuje licencí k soubornému autorskému dílu týkající se předmětu této smlouvy.

2. Objednatel má zájem na provedení tisku autorského díla s názvem „Zapomenutá zákoutí“ (dále
jen „návrh knihy“).

3. Účelem této smlouvy je úprava právního vztahu mezi objednatelem, zhotovitelem a osobou
) pověřenou objednatelem při tisku návrhu knihy.

4. Osoba pověřená objednatelem se zavazuje, že zajistí u ostatních spoluautorů návrhu knihy
(dále jen „spoluautoři“) provedení autorských korektur předtiskového náhledu návrhu knihy a
prohlašuje, že má odborné znalosti k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje,
zejména k provádění kontroly tisku návrhu knihy.

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí řádným způsobem s
potřebnou péčí v ujednaném čase provede zkušební tisk návrhu knihy spočívající ve vytištění
plotrového výjezdu celého bloku + potahu a certifikovaného digitálního nátisku potahu + 3
vybraných stran z bloku na formátu A3 (dále jen „předtiskové náhledy návrhu knihy") postupem
a v souladu s touto smlouvou. V případě, že budou v návrhu knihy provedeny úpravy z důvodu
provedení autorských korektur nebo oprav vad zjištěných na předtiskových náhledech návrhu
knihy, zavazuje se zhotovitel provést nové předtiskové náhledy návrhu knihy, jak je uvedeno v
odst. 3 a 5 tohoto článku.

2. Osoba pověřená objednatelem se zavazuje nejpozději do tří dnů po doručení pokynu

mezi stranami:

1. Město Rožnov pod Radhoštěm
Sídlo: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 00304271
DIČ: CZ00304271

Článek I.

Úvodní ustanovení

Článek II.

Předtiskové náhledy návrhu knihy



objednatele k provedení tisku předtiskových náhledů návrhu knihy předat zhotoviteli návrh knihy
ve formátu knihy, certifikovaného digitálního nátisku potahu + 3 vybraných stran z bloku na
formátu A3.

3. Zhotovitel se zavazuje, že provede předtiskové náhledy návrhu knihy v souladu s pokyny osoby
pověřené objednatelem ve lhůtě do tří dnů, co byl osobou pověřenou objednatelem návrh knihy
zhotoviteli ke zkušebnímu tisku předán. Zhotovitel se zavazuje provést předtiskové náhledy
návrhu knihy za součinnosti s osobou pověřenou objednatelem. Osoba pověřená objednatelem
předá za objednatele zhotoviteli návrh knihy dle předchozího odstavce, zajistí veškeré úkony
související s kontrolou přípravy a průběhu tisku předtiskových náhledů návrhu knihy a předá
zhotoviteli pokyny k provedení jejich tisku. Do tří dnů po zhotovení předtiskových náhledů
návrhu knihy osoba pověřená objednatelem převezme předtiskové náhledy návrhu knihy od
zhotovitele, provede autorské korektury, zajistí provedení autorských korektur u ostatních
spoluautorů návrhu knihy a současně s písemnou zprávou o provedení autorských korektur
svých i všech spoluautorů předá nejpozději do pěti dnů předtiskové náhledy návrhu knihy
objednateli. Objednatel posoudí, zda předtiskové náhledy návrhu knihy nemají vady. V případě,
že nebudou v předtiskových náhledech návrhu knihy vady objednatelem zjištěny, informuje o
tom osobu pověřenou objednatelem.

4. V případě, že návrh knihy v provedení předtiskových náhledů návrhu knihy bude objednatelem i
osobou pověřenou objednatelem po autorských korekturách postupem uvedeným v předchozím
odstavci schválen jako bezvadný a bez potřeby autorských korektur, o čemž bude sepsán
objednatelem a osobou pověřenou objednatelem písemný protokol, předá osoba pověřená
objednatelem návrh knihy za objednatele do tří dnů, co se dozvěděla, že návrh knihy již nebude
upravován, zhotoviteli ve formátu tiskových dat (*.pdf) v počtu 1 ks k povedení tisku, jak je
uvedeno v článku III. této smlouvy.

5. V případě, že v návrhu knihy v provedení předtiskových náhledů návrhu knihy bude provedena
úprava z důvodu oprav vad zjištěných objednatelem nebo úprava z důvodu autorských korektur
provedených osobou pověřenou objednatelem příp. ostatními spoluautory návrhu knihy,
zavazuje se osoba pověřená objednatelem bez zbytečného odkladu vady dle pokynu
objednatele opravit a provést korektury v návrhu knihy. Osoba pověřená objednatelem takto
opravený návrh knihy znovu předá objednateli a bez zbytečného odkladu po schválení návrhu
knihy objednatelem zajistí u zhotovitele vyhotovení nových předtiskových náhledů návrhu knihy
s tím, že se bude opakovat výše uvedený postup, než bude naplněn odst. 4 tohoto článku.

Článek III.

Tisk návrhu knihy

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí řádným způsobem
s potřebnou péčí v ujednaném čase provede tisk 3.500 ks návrhu knihy „Zapomenutá
zákoutí“, a to ve formátu 240x290mm, o rozsahu blok 144 stran, v barevném provedení tisk 4/4
+ tiskový lak, 170 g křída matná s předsádkou tisk 4/0 140 g ofset (každá předsádka jiná).
- Potah knihy: tisk 4/0, 130g křída, lamino matné + parciální tisk - 30% potisku

Vazba V8a, hřbet kulatý, lepenka 2,5mm, kapitálek.
- Kniha bude obsahovat vkládanou mapu 460x285mm, složená napůl, tisk 4/4 křída matná

150 gr.
- Kniha bude zabalena do folie á 5 ks, nevratné palety.
a v provedení návrhu knihy dle odsouhlasených předtiskových náhledů návrhu knihy
objednatelem, který zhotoviteli předá osoba pověřená objednatelem ve formátu tiskových dat
*.pdf souboru, jak je uvedeno v čl. II odst. 4 této smlouvy (dále jen „vytištěné knihy“). Zhotovitel
je povinen řídit se při provádění vytištěných knih pokyny objednatele a osoby pověřené
objednatele. Zhotovitel je však povinen objednatele upozornit na nevhodnost jejich požadavků a
pokynů, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou.

2. Zhotovitel prohlašuje, že:

a) se seznámil s předmětem a rozsahem předtiskových náhledů návrhu knihy i vytištěných
knih a jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k jejich realizaci a plnění této smlouvy, a
zahrnul veškeré náklady do kompletní kalkulace ceny,

b) disponuje odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení

2



předtiskových náhledů návrhu knihy i vytištěných knih nezbytné,

c) prověřil místní podmínky pro realizaci tisku předtiskových náhledů návrhu knihy i tisku
vytištěných knih.

3. Zhotovitel se zavazuje provést předtiskové náhledy návrhu knihy i vytištěné knihy osobně a.
opatřit vše, co je k provedení předtiskových náhledů návrhu knihy i vytištěných knih potřeba.

4. Objednatel má právo kontrolovat v průběhu realizace provádění předtiskových náhledů návrhu
knihy i vytištěných knih při trvání této smlouvy.

Článek IV.

Předání vytištěných knih a cena

1. Zhotovitel předá objednateli celkem 3.500 ks vytištěných knih nejpozději do 15. června 2017
bez vad. Pro případ prodlení s předáním bezvadných 3.500 ks vytištěných knih se smluvní
strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 3 % z ceny za provedení vytištěných knih včetně DPH
dle odst. 3 tohoto článku smlouvy za každý den prodlení, kterou zhotovitel zaplatí objednateli.
Smluvní pokuta je splatná způsobem a ve lhůtě uvedenými v jejím vyúčtování. Uhrazením
smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele odstranit závadný stav ani právo objednatele na
náhradu škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to i když výše
škody přesáhne smluvní pokutu.

2. Místem předání a převzetí vytištěných knih je dle dohody smluvních stran: Masarykovo náměstí
128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm. Pokud nebudou mít vytištěné knihy vady v množství,
kvalitě a provedení, podepíší objednatel a zhotovitel protokol o převzetí. Pokud bude shledáno,
že vytištěné knihy mají vady v kvalitě nebo provedení, bude zhotoviteli vráceno všech 3.500 ks
vytištěných knih a současně mu bude sděleno, jaké vady mají být odstraněny. Pokud bude
shledáno, že vytištěné knihy mají vady v množství, zavazuje se zhotovitel dodat objednateli
zbývající množství vytištěných knih. Zhotovitel se zavazuje vady odstranit ve lhůtě do 30 dnů
ode dne, kdy byl na vady upozorněn. Nebude-li tato lhůta dodržena, má objednatel právo na
zaplacení smluvní pokuty ve výši 30.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
objednatele na náhradu škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a
to i když výše škody přesáhne smluvní pokutu.

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli na ceně za provedení vytištěných knih ve výši za celkem
3.500 ks:

a) 253.100,00 Kč bez DPH

b) 25.310,00 Kč 10% DPH

c) 278.410,00 Kč včetně DPH.

4. Dohodnutá cena je kompletní a konečná - nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením předtiskových náhledů návrhu knihy a vytištěných knih,
balení nákladu vytištěných knih a dopravy vytištěných knih do sídla objednatele.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za bezvadné vytištěné knihy cenu podle odst. 3.
tohoto článku po převzetí 3.500 ks vytištěných knih bez vad objednatelem, a to na základě
daňového dokladu (dále jen „faktury“) vystaveného zhotovitelem bezhotovostně na účet
zhotovitele. Faktura musí obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura bude
splatná do 14 dnů od doručení na adresu objednatele uvedenou shora.

6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit zhotoviteli, jestliže
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou dohodnutou v této smlouvě nebo faktura neobsahuje
náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu
zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 14 dnů začne
běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo opravené faktury
není objednatel v prodlení s placením.

7. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost vytištěných knih v délce dvou let. Záruční doba
začíná běžet dnem předání řádně a včas provedených vytištěných knih.

3



8. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli poskytne součinnost při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou z veřejných výdajů v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

9. Osoba pověřená objednatelem vykoná veškerá jednání a plnění dle této smlouvy bezúplatně a
ze strany objednatele ji nebude uhrazeno ničeho.

10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že některá jednání bude za objednatele vůči zhotoviteli
vykonávat osoba pověřená objednatelem, která je oprávněna a povinna předat zhotoviteli
návrh knihy k provedení předtiskových náhledů návrhu knihy postupem uvedeným v čl. II. této
smlouvy i vytištěných knih postupem uvedeným v čl. III. této smlouvy, kontrolovat přípravu a
průběh předtiskových náhledů návrhu knihy i vytištěných knih, předávat zhotoviteli pokyny
k provádění předtiskových náhledů návrhu knihy i vytištěných knih, provést kontrolu
dokončených předtiskových náhledů návrhu knihy i vytištěných knih.

11. Objednatel nabývá vlastnické právo k vytištěným knihám jejich převzetím. Stejným okamžikem
přechází na objednatele i nebezpečí škody na vytištěných knihách.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Pokud se některé z ujednání obsažených
v této smlouvě neshoduje se zákonnými ustanoveními, jde o projev vůle smluvních stran se od
zákonných ustanovení odchýlit a nahradit ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě.
Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne
povinnost upravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, zavazují se smluvní
strany přijmout bez zbytečného odkladu dodatek ktéto smlouvě, kterým chybějící záležitosti
upraví tak, aby obsah dodatku při zachování požadavků stanovených právním předpisem
odpovídal účelu této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečností, které
mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy.

5. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv
důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost
ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují nahradit bez
zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak,
aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.

6. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, s dodatkem či odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této
smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

7. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze
smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a postupem a v souladu s
uvedeným právním předpisem, a dále se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy, příp.
všech údajů uvedených v této smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích, na webových
stránkách objednatele a v informačních a organizačních systémech objednatele, příp.
systémech/registrech dle platných právních předpisů. V případě, že podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), vzniká povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím Registru
smluv, toto zveřejnění zajistí objednatel.

4



9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení a jedno vyhotovení osoba pověřená objednatelem.

10. Zhotovitel ani osoba pověřená objednatelem nejsou oprávněni převést jako postupitelé svá
práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu objednatele, za který nebude pro tento účel považována e-mailová či jiná elektronická
zpráva.

11. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem.
Uzavření této smlouvy a tato smlouva byly projednány a schváleny Radou města Rožnov pod
Radhoštěm dne 12.5. 2017 usnesením č. 1186/75.

12. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek.
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli
závazek.

V Rožnově pod Radhoštěm dne

za objednaje!

Ing. Radim Holiš
starosta města

n i

i +

V Rož &

Břetislay Vašek
osoba/pověřená objednatelem

V Rožnově pod Radhoštěm dne i 9~T /j? "

5





PLNÁ MOC

Dnešního dne udělil Tomáš Vebr, jednatel Profi-tisk group s.r.o., IČ: 26868954, se

sídlem O Č: 783 ng. Petrovi

Dankovi č.op: . . .
k uzavření smlouvy o dílo mezi společností Profi-tisk group s.r.o. a městem Rožnov pod

Radhoštěm, ICO: 48741396

jednatel Profi-tisk group s.r.o.

Kyselovská 125, Olomouc Slavonín 783 00

Ověřovací doložka pro legalizaci Por.č: 77012-0096-0126
Podle ověř.knihy pošty: Olomouc 12

Uznal podpis na listině za vlastní: Tomáš Vebr

Datum a místo narození; 01.06.1972,Šternberk.okr.Olomouc.Cž
Adresa pobytu: Olomouc,okr.Olomouc

krakovská 201/14,CZ
Druh a č, předlož.dokl.totožnosti: 205
Občanský průkaz
Olomouc 12 dne 17.05,2017

J širučková Blanka



1 •

1.

h
.

A

.

••


